

Opetushallituksen lausuntopyyntö (OPH-288-2023) pintakäsittelyalan perustutkinnon perusteiden luonnoksesta

Tampereen kaupungin lausunto Opetushallituksen lausuntopyyntöön.

Tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyys, selkeys ja ymmärrettävyys

Tutkinnon perusteluonnos on työelämälähtöinen sekä selkeästi ja ymmärrettävästi kuvattu. Tutkinto mahdollistaa monenlaisten osaajien valmistumisen erilaisiin työelämän tarpeisiin.

Tutkinnon muodostuminen

Perusteluonnoksen pakollisissa tutkinnon osissa tulee näkyväksi työelämässä vaadittava keskeinen osaaminen. Pakollinen osaamisvaatimustaso on asetettu mielestämme liian korkealle. Perusteluonnoksen valinnaiset tutkinnon osat antavat valmiuksia laaja-alaisesti pintakäsittelyalan eri tehtäviin sekä tarjoavat monipuoliset valinnan mahdollisuudet.

Tutkinnon osien sisältö

Teollisen pintakäsittelyn osaamisalan pakollisen tutkinnon osan *Metallituotemaalaus* ammattitaitovaatimukset ovat perustutkinto-opiskelijalle liian haastavia. Ammattitaitovaatimukset soveltuvat paremmin ammattitutkinto- ja erikoisammattitutkinto-opiskelijoille.

Tutkinnon osien työsanaston käyttöä on hyvä tarkentaa, muun muassa metallituotteiden ruiskumaalauksen ja metallituotemaalausten esikäsittelyn osalta.

Rakennusmaalauksen osaamisalan tutkinnon osien osaamisen sisältö vastaa tämän hetken ja mahdollisesti myös tulevaisuuden osaamistarpeita. Vaatimustaso on osittain perustutkintoon nähden vaativa esimerkiksi urakkalaskennan osalta, joka tuottaa vaikeuksia etenkin oppimisvaikeuden omaavilla opiskelijoilla ja maahanmuuttajilla.

Työpaikkojen ympäristöt ovat erilaisia ja niiden soveltuminen tutkinnon vaatimusten mukaiseen osaamisen hankkimiseen, osoittamiseen ja arviointiin edellyttää tiivistä yhteistyötä yritysten kanssa. Yhteistyön haasteena on työpaikkojen, oppilaitoksen ja opiskelijoiden tarpeiden, aikataulujen ja resurssien yhteensovittaminen.

Tampere 21.2.2023

Tampereen kaupunki
Elinvoiman- ja kilpailukyvyyn palvelualue

Pekka Salmi
apulaispormestari

